SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIAS DO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2023.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XII, do Artigo 154, do Regimento Geral

do IFAM;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o quadro funcional no âmbito do IFAM

Campus Parintins para a continuidade das demandas administrativas e acadêmicas.

CONSIDERANDO o teor da solicitação feita pelo Chefe do DEPEP do IFAM

Campus Parintins, em 02/10/2023.

R E S O L V E:

Nº 257 I – DISPENSAR, a partir do dia 02/10/2023, a servidora TACILENE CAMPOS

PEREIRA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

matrícula SIAPE nº 2322268, da função comissionada de Coordenadora do Curso Técnico

Integrado em Agropecuária (CCTIAGRO) do IFAM Campus Parintins, código FCC;

  II – AGRADECER a servidora pelos relevantes serviços prestados durante o

período em que atuou na função;

Nº 258 I – DESIGNAR, a partir do dia 02/10/2023, a servidora ARLEIDE MAIA

PINHEIRO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

matrícula SIAPE nº 1936382, para exercer a função comissionada de Coordenadora do Curso

Técnico Integrado em Agropecuária (CCTIAGRO) do IFAM Campus Parintins, código FCC.

À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.